
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO „ DĖL PRITARIMO DALYVAUTI „TŪKSTANTMEČIO 

MOKYKLŲ“ PROGRAMOJE PARTNERIO TEISĖMIS“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-02-04 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Šio sprendimo tikslas – pritarti, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracija dalyvautų 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos vykdomoje „Tūkstantmečio mokyklų“ 

programoje (toliau – Programa) partnerio teisėmis. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Programa patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 

31 d. įsakymu Nr. V-137 „Dėl „Tūkstantmečio mokyklų“ programos patvirtinimo“. Programą  

įgyvendina VšĮ Europos socialinio fondo agentūra, savivaldybės administracija ir VšĮ Centrinė 

projektų valdymo agentūra. Programos siekiamas rezultatas – kiekvienam besimokančiajam sukurtos 

lygiavertės ir šiuolaikiškos kokybiško ugdymo(si) sąlygos, lemiančios geresnius mokinių pasiekimus 

ir mažesnius pasiekimų atotrūkius tarp mokyklų ir savivaldybių. 

Programos uždaviniai: 

1. skatinti kiekvienoje savivaldybėje pokyčius, nukreiptus į veikiančių mokyklų stiprinimą ir 

mokinių pasiekimų gerinimą jose; 

2. diegti mokyklose socialines inovacijas, padedančias mokyklų bendruomenėms 

edukacinėmis priemonėmis įveikti arba sumažinti socialinių veiksnių (nepalanki mokinio socialinė, 

ekonominė ir kultūrinė aplinka, nepakankamas švietimo paslaugų prieinamumas ir pan.) įtaką 

mokinių, jų šeimų, vietos bendruomenės ir visuomenės socialinei raidai ir vystymuisi; 

3. įgalinti mokyklų pedagoginius darbuotojus bendradarbiauti taikant įtraukties principus, 

kurti ugdymo(si) metodų įvairovę ir kuo anksčiau atpažinti individualius ugdymo(si) poreikius ir pagal 

kiekvieno galias ugdyti įvairių ugdymosi poreikių turinčius mokinius; 

4. diegti tinklaveika grįstą ugdymo organizavimą, atveriant galimybes materialiaisiais, 

intelektiniais ir žmogiškaisiais ištekliais naudotis kitų mokyklų mokiniams ir mokytojams; 

5. modernizuoti mokyklų infrastruktūrą, siekiant įveiklinti turimą bei, esant poreikiui, sukurti 

naują. 

Sprendimo projektu siūloma pritarti, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracija dalyvautų 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programoje partnerio teisėmis. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Teigiamos pasekmės – Pažangos planui įgyvendinti savivaldybei gali būti skiriama iki 5,5 mln. 

eurų.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai.  

Nebus keičiami ir naikinami teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Programa finansuojama Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 



2 

 

 

Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus patarėja Živilė Nakčiūnienė, tel. 38 64 73. Projekto 

iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus vedėja          Edita Minkuvienė 


